
 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/1/1/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokol o otevírání obálek, protokol o posouzení kvalifikace a protokoly o jednáních 

hodnotící komise v rámci veřejné zakázky Poskytování servisní podpory a služeb 
produktů Cisco 

II.  r o z h o d l a  
  o přidělení veřejné zakázky společnosti NextiraOne Czech s.r.o., Na Hřebenech II 

1718/10, 140 00 Praha 4, IČ: 26175738, která předložila nejvýhodnější nabídku v 
částce 406.828,- Kč bez DPH 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky 

informovat uchazeče o přijatém usnesení                               
termín: 21.02.2014                                                                                                          

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít s vybranou firmou servisní smlouvu dle přílohy důvodové zprávy                    
termín: 21.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/1/2/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku1.568.945,09 Kč 

představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního 
rozpočtu na projekt Podpora technického a přírodovědného vzdělávání v 
Královéhradeckém kraji CZ.1.07/1.1./44.0001 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 

 
 

USNESENÍ  

z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 13. 01. 2014 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

2 2 

USNESENÍ RK/1/3/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 31.855,17 Kč 

představující nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 
Ministerstvem financí a Ministerstvem pro místní rozvoj na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu Technická pomoc pro Královéhradecký kraj - OP PS 
ČR - Polsko 2007 -2013, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/4/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 -  kapitálových výdajů o částku 1.192.042,80 Kč 

a běžných výdajů o částku 33.271.886,17 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 2. globální 
grant 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 705.932,44 Kč 
představující finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení 
rozpočtové kázně u projektů financovaných z 2. globálního grantu 1.1 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 -  kapitálových výdajů o částku 2.372,00 Kč a 
běžných výdajů o částku 9.955.722,79 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 1.750,00 Kč 
představující finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení 
rozpočtové kázně u projektů financovaných z 2. globálního grantu 1.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 5. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 -  kapitálových výdajů o částku 13.170,40 Kč a
běžných výdajů o částku 14.956.720,94 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 2. globální grant 1.3 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 6. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 55.819,05 Kč 
představující finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

3 3 

rozpočtové kázně u projektů financovaných z 2. globálního grantu 1.3 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 7. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 -  kapitálových výdajů o částku 2.113.872,95 Kč 
a běžných výdajů o částku 14.011.020,47 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 1. globální 
grant 1.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 8. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 716,00 Kč 
představující finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení 
rozpočtové kázně u projektů financovaných z 1. globálního grantu 1.1 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 9. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 -  kapitálových výdajů o částku 1.732.875,89 Kč 
a běžných výdajů o částku 3.832.843,44 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 1. globální grant 1.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 10. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 18.631,55 Kč 
představující finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení 
rozpočtové kázně u projektů financovaných z 2. globálního grantu 1.2 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 11. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 -  kapitálových výdajů o částku 1.965.668,00 Kč 
a běžných výdajů o částku 14.380.654,27 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 1. globální 
grant 1.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 12. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 -  kapitálových výdajů o částku 1.008.141,00 Kč 
a běžných výdajů o částku 36.965.892,95 Kč představující nevyčerpanou 
účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na globální grant 
3.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 13. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů o částku 17.489,23 Kč 
představující finanční prostředky uhrazené příjemci dotace za porušení 
rozpočtové kázně u projektů financovaných z globálního grantu 3.2 Operačního 
programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

4 4 

USNESENÍ RK/1/5/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 3.298.900,45 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 
projekt Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 62.353,18 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 
projekt Technické pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 3. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 111.813,82 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2013 ze státního rozpočtu na 
projekt Technické pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/6/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. S uvolněním finančních prostředků z kapitoly 21 - kapitálových výdajů na 

předfinancování (org. 9999) ve výši 1 200 000 Kč a o stejnou částku navýšení 
kapitoly 13 ve složení 1 200 000 Kč běžných výdajů určených na předfinancování 
způsobilých výdajů partnerům projektu Podpora přírodovědného a technického 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. Uvolnění 
finančních prostředků bude provedeno za předpokladu schválení v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje a převodu prostředků org. 9999 z r. 
2013. 

 2. S uvolněním finančních prostředků pro partnery projektu Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001 z kapitoly 13 na předfinancování způsobilých výdajů ve 
výši 1 200 000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 3. S uzavřením smluv o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje s partnery projektu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování způsobilých výdajů projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. 
CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 

   



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

5 5 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Smlouvy 

o poskytnutí dotace s návratností na předfinancování způsobilých výdajů 
projektu s partnery projektu Podpora přírodovědného a technického vzdělávání 
v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001 (dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy) v souladu s přijatým usnesením, za předpokladu schválení 
uvolnění finančních prostředků v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje.                                
termín: 30.04.2014                                                                                                              

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana, předložit materiál dle bodu 
I.1 do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.                                                                                                 
termín: 03.02.2014                                                                                                           

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 
usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 31.03.2014                                                                                                              

 4. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje, převést vratku 
prostředků zpět do kapitoly 21 (org. 9999)                               
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/1/7/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením kapitoly 13 - běžných výdajů určených pro projekt Strategie 

integrované spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS 2) - o částku 150.822,01 
Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2013 

 2. s navýšením kapitoly 13 - běžných výdajů určených pro projekt Strategie 
integrované spolupráce česko-polského příhraničí (ESUS 2) - o částku 392.285,58 
Kč (15.551,46 EUR - přepočteno kurzem 25,225 Kč/ EUR), za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 49 - běžných výdajů určených pro Regionální 
inovační fond Královéhradeckého kraje - o částku 5.007.817,27 Kč, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
 3. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/1/8/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

- zapojení zůstatku projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 
kraje jako celku II." do rozpočtu roku 2014 ve výši 1.151,7 tis. Kč, a to do běžných 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

6 6 

výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj a cestovní ruch; o tuto částku se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření roku 2013 

II.  u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                       
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/9/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh poskytnutí dotace na činnost a rozvoj destinačního managementu a spolupráci 

na datovém skladu a internetovém portálu cestovního ruchu dle důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí dotace 

na činnost a rozvoj destinačního managementu dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit tento materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/10/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh vzoru dodatků k dohodám o zajištění bezplatné odborné praxe studentů pro 

zajištění účasti na tuzemských prezentačních akcích 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavírání dodatků k dohodám dle vzoru o zajištění bezplatné odborné praxe 

studentů pro zajištění účasti na tuzemských prezentačních akcích  
 

 
USNESENÍ RK/1/11/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k provozování Terminálu hromadné dopravy v 

Hradci Králové se subjektem Dopravní podnik města Hradce Králové a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku k provozování Terminálu hromadné 
dopravy v Hradci Králové se subjektem Dopravní podnik města Hradce Králové a.s.                    
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

7 7 

USNESENÍ RK/1/12/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí kompenzací za zajištění dopravní obslužnosti části území 

Královéhradeckého kraje se subjektem Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s. 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytnutí kompenzací za zajištění dopravní obslužnosti části 
území Královéhradeckého kraje se subjektem Dopravní podnik města Hradce 
Králové, a.s.                                                                  
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/13/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č.42 AP Tour s.r.o. 
2) č.48 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.55 BUSLINE Semily a.s. 
4) č.57 ČSAD UO a.s. 
5) č.25 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.56 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.18 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.35 OAD Kolín s.r.o. 
9) č.49 KAD s.r.o. 
10) č.64 Osnado s.r.o. 
11) č.42 P-transport s.r.o. 
12) č.19 TAD s.r.o. 
13) č.36 Transcentrum Bus s.r.o. 
14) č.56 ARRIVA VČ a.s. 
15) č.12 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke Smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty                    
termín: 28.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/14/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zapojení nečerpaných prostředků z roku 2013 kapitoly 15 - zdravotnictví a 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

8 8 

kapitoly 28 - sociálních věcí do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2013 ve výši 3.156,0 tis. Kč do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2014 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/15/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace ze státního rozpočtu v roce 2013 ve výši 

149.420,53 Kč dle důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení běžných výdajů kap. 15 - zdravotnictví v roce 2013 o 149.420,53 Kč za 
současného zvýšení neinvestičních transferů od MF ČR ve stejné výši dle důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 6. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2013                                                                             
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/16/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění 

urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařskou 
pohotovostní službu. 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit stanovení vyrovnávacích plateb za 

poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) akutní lůžkové a 
ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby jednotlivým 
zdravotnickým zařízením následovně: 
a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. 85.102.155,- Kč 
b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 32.868.340,- Kč 
c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. 43.139.079,- Kč 
d) Městská nemocnice, a.s. 14.890.426,- Kč 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

9 9 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/17/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména 
pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Jičínska je závazkem 
veřejné služby 

 2. s c h v á l i t   
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. 
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/18/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Náchod a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména 
pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Náchodska a 
Rychnovska je závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t  
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod 
a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

10 10 

plnění závazku veřejné služby 
III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/19/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 

Trutnov a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění čtyřiadvacetihodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména 
pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Trutnovska je 
závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t  
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov 
a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/20/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění dvacetičtyřhodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní 
lůžkové a ambulantní nemocniční péče a lékařské pohotovostní služby zejména 
pro obyvatele Královéhradeckého kraje na spádovém území Královédvorska je 
závazkem veřejné služby 

 2. s c h v á l i t  
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a.s. o 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

11 11 

poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za 
plnění závazku veřejné služby 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/21/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dodatku č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 23.2.2006 uzavřené s Oblastní 

nemocnicí Náchod a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 23.2.2006 uzavřené s Oblastní nemocnicí 

Náchod a.s., IČ 26000202 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 3 dle čl. II. přijatého usnesení                              
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/22/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2014 školám a 

školským zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti 
Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle 
aktuálních výkonů a nových finančních normativů pro r. 2014 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících 
činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                               
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/23/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

12 12 

II.  s o u h l a s í  
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 16. 1. 2014 
 a) Mateřská škola speciální, Trutnov, Na Struze 124  

snížení kapacity mateřské školy ze 135 na 112 dětí; výmaz místa 
poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u mateřské školy na adrese 
Kryblická 423, 541 01 Trutnov; výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo 
školských služeb u speciálně pedagogického centra na adrese Žižkova 277, 
541 01 Trutnov; zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 
u speciálně pedagogického centra na adrese Na Struze 124, 541 01 Trutnov; 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u speciálně 
pedagogického centra na adrese Lesnická 8, 541 01 Trutnov 

 b) Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Janské Lázně, Horní 
promenáda 268 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní 
školy na adrese: Belveder 223, 542 21 Pec pod Sněžkou; výmaz místa 
poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy na adrese: 
Svatý Petr 58, 543 51 Špindlerův Mlýn; zápis místa poskytovaného 
vzdělávání nebo školských služeb u základní školy na adrese: 542 21 Pec pod 
Sněžkou 201; zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u 
základní školy na adrese: Svatý Petr 215, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 2. 2014 
 a) Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Hradec Králové 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 23-56-
H/01 Obráběč kovů (denní forma vzdělávání) z 36 na 72 a v 1. ročníku z 12 na 
24 žáky; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 
26-45-M/01 Telekomunikace (denní forma vzdělávání) ze 136 na 100 žáků; 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy 
na adrese: Pražská 322, 500 04 Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem                     
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/24/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
  s účinností od 1. 2. 2014 na období 6 let na vedoucí pracovní místo ředitele Střední 

školy gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2. Mgr. Petra Jaroše 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro ředitele uvedené příspěvkové 
organizace  
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

13 13 

 
USNESENÍ RK/1/25/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
 1. plat nově jmenovaným ředitelům/ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým 

krajem s účinností od 1. 1. 2014 dle přílohy důvodové zprávy 
 a) RNDr. Věře Svatošové, ředitelce Obchodní akademie, Náchod, Denisovo 

nábřeží 673 
 b) Ing. Milanu Smolovi, řediteli Vyšší odborné školy stavební a Střední 

průmyslové školy stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 
 2. plat nově jmenovanému řediteli školy zřizované Královéhradeckým krajem s 

účinností od 1. 2. 2014 dle přílohy důvodové zprávy 
 a) Mgr. Petru Jarošovi, řediteli Střední školy gastronomie a služeb, Nová Paka, 

Masarykovo nám. 2 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení                    
termín: 01.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/26/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 dle 
přílohy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola 
potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje                                                              
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/27/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení zapojení zůstatků 4 individuálních projektů (Služby sociální 

prevence v Královéhradeckém kraji II, Podpora sociální integrace obyvatel 
vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III, Rozvoj dostupnosti a kvality 
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III, Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji IV) a grantového projektu Česko-slovenská výměna 
zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí do rozpočtu roku 2014 

II.  d o p o r u č u j e  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

14 14 

  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení zůstatků 4 individuálních 
projektů (Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II, Podpora sociální 
integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji III, Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji III, Rozvoj 
dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji IV) a grantového 
projektu Česko-slovenská výměna zkušeností v oblasti práce a sociálních věcí do 
rozpočtu roku 2014 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                                       
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/28/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. j m e n u j e  
 1. členy výběrové komise na místo ředitele/ředitelky Barevných domků Hajnice ve 

složení: 
 a) předseda výběrové komise: 
 - PaedDr. Josef Lukášek 
 b) členové: 
 - Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
 - Mgr. Alena Goisová 
 - Mgr. Eva Fremuthová 
 - Ing. Šárka Rutschová 
 c) náhradník: 
 - Mgr. Jiří Altmann 
 2. členy výběrové komise na místo ředitele/ředitelky Domov důchodců Police nad 

Metují ve složení: 
 a) předseda výběrové komise: 
 - PaedDr. Josef Lukášek 
 b) členové: 
 - Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
 - Mgr. Ida Jenková 
 - Věra Kašíková 
 - Ing. Šárka Rutschová 
 c) náhradník: 
 - Mgr. Jiří Altmann 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
 1. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrových komisí                             

termín: 14.02.2014                                                                                                              
 2. zajistit realizaci výběrových řízení                                

termín: 14.02.2014                                                                                                              
 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

15 15 

USNESENÍ RK/1/29/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/39/1591/2013 ze dne 2.12.2013 v 

bodě II. odst. d)   
 1. o výběru uchazečů, kteří podali nabídku a splnili veškeré požadavky zadavatele 

dle Přílohy č. 2 
 d) Dílčí část 4.   Analytické podklady o sociálních službách a informační aktivity 

v obci s rozšířenou působností Nová Paka 
Institut projektového řízení a.s. 
IČ: 282 47 531 
Nabídková cena (včetně DPH): 169 400,- Kč  

 

 
USNESENÍ RK/1/30/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 30/2014 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/31/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Závazných pravidel Královéhradeckého kraje pro poskytování finančních 

příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu kontroly jejich využití v roce 2014 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Závazná pravidla Královéhradeckého 

kraje pro poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a způsobu 
kontroly jejich využití v roce 2014 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                           
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 

 

 

 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

16 16 

USNESENÍ RK/1/32/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace pravidel pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního 

programu Královéhradeckého kraje "Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování 
pitnou vodou a odvádění odpadních vod" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit aktualizaci pravidel pro poskytování 

a čerpání finanční podpory z dotačního programu Královéhradeckého kraje "Rozvoj 
infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod" dle 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                           
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/33/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrhy na vyhlášení přírodní památky Dymokursko - Bahenské louky a přírodní 

památky Kozlov - Tábor a návrhů plánů péče o tato zvláště chráněná území, dle 
příloh důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí, 

zajistit další kroky k vyhlášení této lokality za zvláště chráněné dle zákona v kategorii 
přírodní památka                                                                  
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/34/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení přírodní památky Farářova louka a návrh plánu péče o přírodní 

památku Farářova louka, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí,  

zajistit další kroky k vyhlášení této lokality za zvláště chráněné dle zákona v kategorii 
přírodní památka                                                                  
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

17 17 

USNESENÍ RK/1/35/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení smlouvy o partnerství za účelem realizace projektu

"III. Digitalizace a ukládání" mezi Královéhradeckým krajem a Studijní a vědeckou 
knihovnou v Hradci Králové 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření smlouvy o partnerství za účelem realizace projektu "III. Digitalizace a 

ukládání" mezi Královéhradeckým krajem a Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci 
Králové dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 

Smlouvu o partnerství za účelem realizace projektu "III. Digitalizace a ukládání" 
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/36/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek veřejné zakázky 

na Dodávku vybavení č. 05 (dílčí částí A-E) v rámci projektu "Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov", které bylo vyhlášeno formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v 
platném znění, Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání 
veřejných zakázek Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, 
žadatelem projektu je Královéhradecký kraj 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení na dílčí část A, B, C a D: 

- CNC INAXES s.r.o., se sídlem Běstviny 13, 518 01 Dobruška, IČ: 28815777 
 2. o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení na dílčí část B: 

- TEMEX spol. s r.o., Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ: 42767873 
- První hanácká BOW spol. s r.o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc, IČ: 47670631  

 3. o zrušení zadávacího řízení: 
Dílčí část A) Obráběcí stroje, CNC obráběcí stroje vč. software a příslušenství 
Dílčí část B) Vrtačky 
Dílčí část C) Brusky 
Dílčí část E) CNC frézka a vrtačka vč. Odsávání 

 4. o pořadí uchazečů a o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče v dílčí části D: 
1) TEMEX spol. s r.o., Erbenova 293/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, IČ: 42767873, 
nabídková cena 1 386 431,00 Kč bez DPH 
2) První hanácká BOW spol. s r.o., Příčná 84/1, 779 00 Olomouc, IČ: 47670631 
(nabídková cena 1 490 000,00 Kč bez DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky veřejné zakázky na Dodávku vybavení č. 05 (dílčí část A-E) v rámci projektu 

"Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov" 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

18 18 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat převzetí Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek pro dílčí část A-E, 
Rozhodnutí zadavatele o zrušení pro dílčí část A, B, C a E. 
Dále podepsat Rozhodnutí o vyloučení uchazečů z dílčích částí A-E (CNC INAXES 
s.r.o., TEMEX spol. s r.o., První hanácká BOW spol. s r.o.) a podepsat Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v dílčí části D a Kupní smlouvu s vítězným 
uchazečem (TEMEX spol. s r.o.). 
termín: 20.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/37/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

 2. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2014 ke schvalování postupného 
uvolňování finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org7777) na 
kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č.16  
včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a 
celkových výdajů projektů dle odst. 1 bodu II., a to způsobem uvedeným ve 
Směrnici č.16 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje pro rok 2014 k použití prostředků vratky 
předfinancování na kapitole 21 (org9999) na předfinancování, kofinancování 
projektů a případně úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových 
výdajů projektů dle odst. 1 bodu II, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                              
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/38/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

19 19 

Královéhradeckého kraje za rok 2013 v celkovém objemu 42.847,1 tis. Kč z titulu 
převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2013 na akce schválené 
v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2013 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví na rok 2014 se 
zachováním původního účelu akcí (viz důvodová zpráva). 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/39/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření 

Královéhradeckého kraje za rok 2013 v celkovém objemu 31.227,0 tis. Kč z titulu 
převodu finančních prostředků nedočerpaných k datu 31. 12. 2013 na akce schválené 
v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví sociálních
věcí v roce 2013 (viz příloha usnesení) do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociálních věcí na rok 2014 se zachováním 
původního účelu akcí (viz důvodová zpráva). 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                         
termín: 03.02.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/1/40/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s navýšením rozpočtu kapitoly 21 o částku 20 704,91 tis. Kč (20 635,07 tis. Kč 

kapitálové výdaje a 69,84 tis. Kč běžné výdaje představující nevyčerpané finanční 
prostředky kapitoly 21 projekty školství určené ke kofinancování a předfinancování 
projektů školství v roce 2013 za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                                                       
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

20 20 

USNESENÍ RK/1/41/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2013 v celkovém objemu 62.381,2 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků 
k 31. 12. 2013 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví doprava na rok 2014  

II.  s c h v a l u j e  
  zařazení nových akcí do Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje na rok 

2014 - odvětví doprava o celkové výši 5.161,3 tis. Kč  
III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/42/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2013 v celkovém objemu 479,3 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků k 
31. 12. 2013 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví kultura na rok 2014 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje   
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/43/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zapojení výsledku hospodaření za 

rok 2013 v celkovém objemu 2.414,1 tis. Kč z nedočerpaných finančních prostředků k 
31. 12. 2013 na akce schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a 
reprodukce Královéhradeckého kraje do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro 
odvětví krajský úřad na rok 2014 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál do jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                                                                                                                        
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

21 21 

 
USNESENÍ RK/1/44/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví správa majetku kraje v roce 
2014 o celkovou částku 2.721,9 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2013 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví správa majetku kraje v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/1/45/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví školství v roce 2014 o celkovou 
částku 5.253,5 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za rok 2013 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/46/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zastupitelstvo kraje v roce 
2014 o celkovou částku 1.014,7 tis. Kč za současného zapojení výsledku 
hospodaření za rok 2013 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zařazení a změnu financování 
jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 
odvětví zastupitelstvo kraje v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 

 
 

  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

22 22 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/47/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 

předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 72,533.233,61 
Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za 
rok 2013 

 2. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů - rezervy na kofinancování a předfinancování (org. 
7777) - o 84,329.847,03 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013  

 3. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů předkládaných do OPŽP a ROP (příslušných odboru 
školství) - o 439.830,12 Kč, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2013  

 4. s navýšením kapitoly 21 - běžných výdajů určených pro CIRI (dříve Centrum EP) v 
celkové výši 10,828.069,- Kč v tomto složení: pro zastupování investora v rámci 
realizace projektu Modernizace a dostavba ON Náchod 1,400.000,- Kč, pro 
udržitelnost projektů 1,125.000,- Kč, pro přípravu projektů 4,914.870,- Kč a pro 
řízení a administraci projektů 3,388.199,- Kč, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013  

 5. s navýšením kapitoly 21 - výdajů určených pro projekt EPC o 1,369.168,14 Kč (ve 
složení 432.151,14 Kč kapitálových výdajů a 937.017,- Kč běžných výdajů), za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 6. s navýšením kapitoly 21 - běžných výdajů o 669.500,- Kč ve složení: 169.500,- Kč 
určených pro projekt Enviros a 500.000,- Kč určených pro energetickou koncepci, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 
2013 

 7. s navýšením kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů o 36.276,12 tis. Kč ve složení: 924,17 tis. Kč kapitálových výdajů pro 
Průmyslovou zónu Kvasiny a 35.351,95 tis. Kč (z toho 34.089,12 tis. Kč 
kapitálových výdajů a 1.262,83 tis. Kč běžných výdajů) pro Průmyslovou zónu 
Vrchlabí, za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje 
za rok 2013 

 8. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví dopravy o 12,706.443,25 Kč ve složení:
4,261.943,25 Kč pro stabilizaci skalních svahů, 3,800.000,- Kč pro OREDO - fáze II. 
modernizace odbavovacího systému a 4,644.500,- Kč pro OREDO - neuznatelné 
náklady fáze II. modernizace odbavovacího systému, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

23 23 

 9. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a 
předfinancování projektů odvětví kultury o 1,625.000,- Kč určených pro projekt 
Stavební úpravy Galerie moderního umění v Hradci Králové, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 10. s navýšením kapitoly 21 - kapitálových výdajů o částku 17,295.760,30 Kč a 
běžných výdajů o částku 1,561.555,14 Kč představující nevyčerpanou účelovou 
dotaci poskytnutou ze státního rozpočtu na projekt Digitální planetárium, za 
současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 11. s navýšením kapitoly 21 - výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů odvětví kultury o 765.651,78 Kč ve složení: 479.613,98 Kč kapitálových 
výdajů a 286.037,80 Kč běžných výdajů pro Digitální planetárium, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení   
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/48/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s navýšením rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů pro odvětví sociálních 

věcí o 59.980,- Kč určených pro ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice 
na financování zpracování projektové dokumentace na akci "Zateplení a výměna 
výplní otvorů na objektu 6 b.j. - ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" předložené do 
plánované výzvy Operačního programu Životní prostředí pro oblast podpory 3.2 
Realizace úspor energie a využití odpadního tepla, za současného zapojení 
výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2013 

 2. s uzavřením smlouvy o poskytnutí investiční dotace s návratností ve výši 59.980,-
Kč s ÚSP pro mentálně postiženou mládež Chotělice na financování zpracování 
projektové dokumentace na akci "Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 
b.j. - ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary" 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení                    
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/49/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod k projektu 
- Stavební úpravy objektu Gymnázia J.K.Tyla. Registrační číslo 
CZ.1.13/2.1.00/27.01173 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

24 24 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady 

soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle bodu I. 
termín: 16.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/50/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru zakázky II/252 Malá Úpa - rekonstrukce zdí" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče M.I.S. a.s. se sídlem Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, 

IČ: 421 95 683 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na 
"Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb (PDPS), soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon 
autorského dozoru zakázky II/252 Malá Úpa -  rekonstrukce zdí" z důvodu, že 
nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je DiK Janák, s.r.o., Revoluční 
207, 541 01 Trutnov, IČ: 620 63 600, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější (cena 699 622,- Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče M.I.S. a.s. se sídlem Škroupova 719, 

500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na "Vypracování projektové dokumentace ve stupni 
dokumentace pro stavební povolení (DSP) + dokumentace pro provádění staveb 
(PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho 
ocenění a výkon autorského dozoru zakázky II/252 Malá Úpa -  rekonstrukce zdí" 
z důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky 
zadavatele                                                                  
termín: 31.01.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: DiK Janák, s.r.o., Revoluční 207, 541 01 Trutnov, IČ: 620 63 600 
(cena 699 622,- Kč vč. DPH)                                                         
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 

 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

25 25 

USNESENÍ RK/1/51/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce II/567 Rtyně -  Zbečník -  Hronov včetně mostu 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče SOVIS CZ, a.s. se sídlem Pardubická 852/10a, 500 04 

Hradec Králové, IČ: 275 32 208 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou 
zakázku na stavební práce II/567 Rtyně -  Zbečník -  Hronov včetně mostu z 
důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu a o vyloučení uchazeče 
COLAS CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005 z další 
účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/567 Rtyně   
Zbečník -  Hronov včetně mostu z důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována 
v souladu s požadavky zadavatele  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je EUROVIA CS, a.s. se sídlem 
Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 452 74 924 (cena 49 442 853,- Kč vč. DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SOVIS CZ, a.s. se sídlem Pardubická 

852/10a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 275 32 208 z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce II/567 Rtyně -  Zbečník -  Hronov včetně 
mostu z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu a uchazeče COLAS 
CZ, a.s. se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ: 261 77 005 z další účasti v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/300 Dvůr Králové nad 
Labem z důvodu, že nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky 
zadavatele                                                                           
termín: 31.01.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: EUROVIA CS, a.s. se sídlem Národní 10, 113 19 Praha 1,  
IČ: 452 74 924 (cena 49 442 853,- Kč vč. DPH)                                                                                                    
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/1/52/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce II/295 Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce 
opěrných zdí, 2. etapa 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče: 

č. 2 Sdružení Vrchlabí -  Špindlerův mlýn, rekonstrukce opěrných zdí se sídlem 
Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice, IČ 260 68 338 
č. 3 B R E X, spol. s r.o. se sídlem Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 402 
32 549 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

26 26 

č. 4 MADOS MT s.r.o. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, PSČ 517 41, IČ 
252 97 899 
č. 5 ALPINE Bau CZ s.r.o. se sídlem Valašské Meziříčí, Jiráskova 613/13, PSČ 757 
01, IČ 451 92 286 
č. 7 SMP CZ, a.s. se sídlem Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8, IČ 271 95 147 
č. 10 M -  SILNICE a.s. se sídlem Pardubice, Husova 1697, PSČ 530 03, IČ 421 96 
868 
č. 11 AZ SANACE a.s. se sídlem Pražská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 250 33 
514 
č. 13 Integra stavby a.s. se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ 250 14 391 z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/295 
Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa z důvodu, že 
nabídky uchazečů nejsou zpracovány v souladu s požadavky zadavatele  

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je COLAS CS, a.s. se sídlem 
Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ: 261 77 005 (cena 27 491 163,01,- Kč vč. 
DPH) 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče: 

č. 2 Sdružení Vrchlabí -  Špindlerův mlýn, rekonstrukce opěrných zdí se sídlem 
Žižkova tř. 1321/1, 370 01 České Budějovice, IČ 260 68 338 
č. 3 B R E X, spol. s r.o. se sídlem Liberec 23, Hodkovická 135, PSČ 463 12, IČ 402 
32 549 
č. 4 MADOS MT s.r.o. se sídlem Kostelec nad Orlicí, Lupenice 51, PSČ 517 41, IČ 
252 97 899 
č. 5 ALPINE Bau CZ s.r.o. se sídlem Valašské Meziříčí, Jiráskova 613/13, PSČ 757 
01, IČ 451 92 286 
č. 7 SMP CZ, a.s. se sídlem Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8, IČ 271 95 147 
č. 10 M -  SILNICE a.s. se sídlem Pardubice, Husova 1697, PSČ 530 03, IČ 421 96 
868 
č. 11 AZ SANACE a.s. se sídlem Pražská 53/37, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 250 33 
514 
č. 13 Integra stavby a.s. se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, IČ 250 14 391 z 
další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/295 
Vrchlabí - Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí, 2. etapa z důvodu, že 
nabídka uchazeče není zpracována v souladu s požadavky zadavatele 
termín: 31.01.2014                                                                                                              

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: COLAS CS, a.s. se sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00,  
IČ: 261 77 005 (cena 27 491 163,01,- Kč vč. DPH)                             
termín: 28.02.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

27 27 

USNESENÍ RK/1/53/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa" zadané formou otevřeného 
řízení 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec n. Orlicí, IČ 25297899 
Nabídková cena: 19 696 208,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem "II/316 Kostelec nad Orlicí, 2. etapa" 

a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 28.02.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/1/54/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem "II/304 hranice okresů TU -  RK, část 2." zadané formou 
otevřeného řízení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče, kterým je: 

ALPINE Bau CZ s.r.o., Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí, IČ 45192286 
Důvod vyloučení: uchazeč nesplnil požadavky zadavatele uvedené v zadávacích 
podmínkách, vyloučení dle § 76 odst. 6 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 
COLAS CZ, a.s., Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, IČ 26177005 
Nabídková cena: 24 906 682,48 Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek otevřeného řízení na zakázku s názvem "II/304 hranice okresů TU -  RK, část 

2." a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí o vyloučení a Smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

28 28 

USNESENÍ RK/1/55/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav dle důvodové zprávy ve věci veřejné zakázky "Modernizace a dostavba 

Oblastní nemocnice Náchod -  zpracování prováděcí projektové dokumentace I. 
etapy", která byla vypsána na základě usnesení RK/30/1156/2013 formou 
zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění  

 

 
USNESENÍ RK/1/56/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

Odůvodnění veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální 
infrastruktura   II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná" dle § 156 Zákona č. 
137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odůvodnění významné 
veřejné zakázky "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, regionální infrastruktura -
II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná" 
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/57/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 

souvisejících v rámci realizace akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura - I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova - Nádražní" s RWE GasNet, 
s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě nákladů s ní 
souvisejících v rámci realizace akce "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura - I/14 Vrchlabí, úsek Nerudova - Nádražní"                   
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

29 29 

USNESENÍ RK/1/58/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na uzavření plánovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městem 

Vrchlabí na akci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura, 
I/14 Vrchlabí úsek Nerudova -  Nádražní" 

II.  d o p o r u č u j e  
  schválit Plánovací smlouvu mezi Královéhradeckým krajem a Městem Vrchlabí na 

akci "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí -  jih, regionální infrastruktura, I/14 
Vrchlabí úsek Nerudova -  Nádražní" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/59/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/40/1700/2013 ze dne 16.12.2013 v části II. 2 na základě změny zadávací 

dokumentace včetně příloh k veřejné zakázce s názvem "II/252 Temný Důl-Pomezní 
Boudy-stabilizace skalních svahů, úsek Pod Červeným vrchem" 

 

 
USNESENÍ RK/1/60/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitostí 

pozemků: 
st. p. č. 2677/1 o výměře 2602 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2678 o výměře 28 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2679 o výměře 28 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2680 o výměře 27 m2zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2681 o výměře 28 m2zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 2350/5 o výměře 1798 m2 ostatní plocha -  manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/28 díl "d" o výměře 77 m2ostatní plocha -  manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/31 díl "a" o výměře 340 m2ostatní plocha -  manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/32 díl "b" o výměře 172 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/33 díl "c" o výměře 196 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
část p. p. č. 2350/34 díl "e" + "f" o výměře 2893 m2ostatní plocha -  manipulační 
plocha 
geometrickým plánem č. 2936 - 49/2013 díly odděleny a budou sloučeny do p. p. č. 
2350/5 
celková výměra pozemků: 8 189 m2 (cca 67,- Kč/m2) 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

30 30 

budovy:  
bez čp/če zemědělská stavba na st. p. č. 2677/1 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2678 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2679 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2680 
bez čp/če zem. stav (betonový základ) na st. p. č. 2681 
včetně všech součástí a příslušenství 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice, Husova 1414, 508 22 Hořice 
Kupující: XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX  
Kupní cena: 1 053 000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/61/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. III/016 15 

Prodávající: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/4 
(cena spoluvlastnického podílu: 39 525,- Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/4 
(cena spoluvlastnického podílu: 39 525,- Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/4 
(cena spoluvlastnického podílu: 39 525,- Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/4 
(cena spoluvlastnického podílu: 39 525,- Kč) 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/016 15 
p.p.č. 959/2 o výměře 1581 m2 ostatní plocha - silnice v k. ú. Voletiny a obci 
Trutnov 
Financování:požadavek ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 
- správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a daň z převodu 
nemovitostí hradí kupující  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

31 31 

Kupní cena:158 100,- Kč (100,- Kč/m2) 
 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 

příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

 4. s úhradou zpětného nájemného za roky 2011, 2012 a 2013 pro podílové 
spoluvlastníky pozemku p.č. 959/2 v k.ú. Voletiny: 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/4 
(úhrada zpětného nájemného ze spoluvlastnického podílu: 8 300,- Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/4 
(úhrada zpětného nájemného ze spoluvlastnického podílu: 8 300,- Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/4 
(úhrada zpětného nájemného ze spoluvlastnického podílu: 8 300,- Kč) 
XXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXX -spoluvlastnický podíl 1/4 
(úhrada zpětného nájemného ze spoluvlastnického podílu:  
8 300,- Kč) 
Náklady:Královéhradecký kraj uhradí zpětné nájemné za tři roky v celkové výši 
33 200,- Kč (7,-Kč/m2/rok) 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku a úhradu zpětného nájemného dle tohoto usnesení 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/62/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví s omezujícími podmínkami 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: 
Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, Praha 6, Hradčany, 160 00 Praha 6 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Nemovitosti: 
objekty Souboru pevnostního systému - Tvrze Dobrošov včetně součástí a 
příslušenství a objekty stálého těžkého opevnění 
vše v k. ú. Dobrošov a obec Náchod 
Zavazující podmínka ve smlouvě: 
Nabyvatel se zavazuje po dobu 10 let od nabytí vlastnictví k nemovitostem 
uvedeným v čl. II. této smlouvy využívat tyto nemovitosti ve veřejném zájmu, tj. 
zajistit jejich ochranu a údržbu jako součástí souboru nemovitostí nemovité národní 
kulturní památky tvrz Dobrošov, specifikované v příloze č. 2 této smlouvy, zajistit 
využívání uvedených nemovitostí k provozování muzea československého opevnění a 
souvisejících popularizačních a propagačních akcí pro širokou veřejnost. 
Nabyvatel se zavazuje po dobu uvedenou v čl. V. této smlouvy nemovitosti uvedené 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

32 32 

v čl. II. nepronajímat a neposkytovat ke komerčním účelům. Smluvní strany se 
výslovně dohodly, že porušením tohoto závazku není, bude-li při provozování 
nemovitostí uvedených v čl. II. této smlouvy vybíráno od veřejnosti přiměřené 
vstupné, budou-li pro účely pevnostní turistiky veřejnosti úplatně poskytovány 
propagační a popularizační služby a materiály a bude li pro veřejnost úplatně 
zajištěno přiměřené zázemí (toalety, občerstvení, parkování apod.). 
Nabyvatel se zavazuje po dobu uvedenou v čl. V. této smlouvy nepřevést na třetí 
osobu vlastnické právo k žádné z nemovitostí uvedených v čl. II. této smlouvy, ani k 
části kterékoliv z těchto nemovitostí (dále jen "závazek nepřevést vlastnictví"). 
Smluvní strany se výslovně dohodly, že nabyvatel je oprávněn předat předmět 
převodu k hospodaření Regionálnímu muzeu v Náchodě, příspěvkové organizaci 
kraje, přičemž tato příspěvková organizace bude povinna plnit závazky nabyvatele z 
této smlouvy. 
Pro případ porušení závazku uvedeného v čl. V. této smlouvy a pro případ porušení 
závazku uvedeného v čl. VI. této smlouvy se nabyvatel zavazuje ke smluvní pokutě ve 
výši 817 400,- Kč, slovy: osmsetsedmnácttisícčtyřista korun českých. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                               
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/63/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitosti v k.ú. a obci 

Trutnov, pro oblastní nemocnici Trutnov a.s., s "Instalací boileru v I.NP interního 
pavilonu v oblastní nemocnici Trutnov a.s". 
Dotčená nemovitost: 
budova bez čp/če na st.p.č. 4139 - zastavěná plocha a nádvoří (pavilon interních 
oborů), 
zapsaná Katastrálním úřadem pro královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov, 
na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s. v 
Trutnově. 

II. u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti k realizaci "Instalace boileru v I.NP interního 
pavilonu v oblastní nemocnici Trutnov a.s." dle bodu I. tohoto oddělení.                           
termín: 15.02.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

33 33 

USNESENÍ RK/1/64/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav využití nemovitosti Pod Budínem 1415, Rychnov nad Kněžnou 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy na pronájem nemovitosti Pod Budínem 1415 (č.p. 1415 na 

st.p.č. 2461/51 a st.p.č. 2461/51 v k.ú a obci Rychnov nad Kněžnou). Rychnov nad 
Kněžnou 
pronajímatel: Královéhradecký kraj 
nájemce: XXXXXXXXXXX 
cena: 36000,- Kč měsíčně + energie 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení                               
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/65/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  uznat vlastnické právo společnosti ČEZ, a. s. , se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 

4 k budově bez čp/če stavba občanského vybavení - trafostanice TS 441 na p. p. č. 
799/2 v k. ú. a obec Rychnov nad Kněžnou  

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/66/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s vyjmutím nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace 

Královéhradeckého kraje, Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno 
Budova a stavby: 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/3 
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 447/2 
- budova č.p. 246, objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 449/1 
- budova č.p. 462, objekt občanské vybavenosti, na pozemku p.č. 450  
- budova bez č.p./ č.e., jiná stavba, na pozemku p.č. 451  
- budova bez č.p./ č.e., objekt občanské vybavenosti na pozemku p.č. 454/3 
vše včetně příslušenství 
pozemky: 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

34 34 

- p.č. 444/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 444/2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha 
- p.č. 447/1, ostatní plocha, zeleň 
- p.č. 447/2, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 447/3, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 449/1, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 450, zastavěná plocha a nádvoří 
- p.č. 451, zastavěná plocha a nádvoří  
- p.č. 454/3, zastavěná plocha a nádvoří  
ideální polovinu pozemků: 
- p.č. 449/2, ostatní plocha 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

 2. s vložením nemovitostí do hospodaření příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje, Léčebny dlouhodobě nemocných Opočno 
ideální polovinu pozemků: 
- p.č. 448, ostatní plocha, ostatní komunikace 
vše včetně příslušenství, v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

 3. se změnou zřizovací listiny dodatkem č. 3 příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje: 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
dle bodu I.1 a I.2. tohoto usnesení. 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                 
termín: 31.03.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/67/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod, IČ 
84930 
pozemku: 
st. p. č. 1308/1 zastavěná plocha nádvoří 
budovy: 
č. p. 733 na st. p. č. 1308/1 
vše v k. ú. a obec Náchod 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

 
 
 
 

  



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

35 35 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/1/68/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  aktuální stav investiční akce "Výměna oken a opláštění budov, Střední škola, 

Základní škola a Mateřská škola Štefánikova 549 Hradec Králové" a postup školy, 
jakožto objednatele dle smlouvy o dílo ze dne 8.6.2011, ve věci vymáhání smluvní 
pokuty za nedodržení termínu dokončení díla. 
výše smluvní pokuty činí: 5.080.000,- Kč 

 

 
USNESENÍ RK/1/69/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 
11.5.2011 za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2013 dle přílohy 

 

 
USNESENÍ RK/1/70/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  personální posílení odboru životního prostředí a zemědělství 
II.  s o u h l a s í  
 1. s personálním posílením odboru životního prostředí a zemědělství od 01.02.2014 

do 31.12.2014 
 2. se zajištěním odborné praxe pro pana Jiřího Pechara 
III. s t a n o v u j e  
  k 01.02.2014 počet zaměstnanců Královéhradeckého kraje zařazených do krajského 

úřadu v počtu 381 zaměstnanců 
IV.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení                                                         
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

36 36 

USNESENÍ RK/1/71/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 

"Servis a údržba vozidel autoprovozu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje" dle 
přílohy č. 1 usnesení 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazeče Porsche Inter Auto CZ spol. s.r.o., Na Okrouhlíku 1708/25b, 

500 02 Hradec Králové, IČ 47124652, z důvodu nesplnění požadavku v § 71 odst. 
9 písm. b) zákona o veřejných zakázkách dle přílohy č. 2 usnesení 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky, kterou je nabídka firmy VEROLD Hradec Králové 
s.r.o. Bří.Štefanů 272, 500 03 Hradec Králové, IČ 64824110 s nabídkovou cenou 
586.806 Kč za rok včetně DPH dle přílohy č. 3 usnesení 

III. s c h v a l u j e  
 1. návrh výběrové komise pro veřejnou zakázku dle směrnice Rady 

Královéhradeckého kraje č. 3 "Servis a údržba vozidel autoprovozu Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje", jako nejvhodnější nabídku firmy VEROLD 
Hradec Králové s.r.o. Bří. Štefanů 272, 500 03 Hradec Králové, IČ 64824110 s 
nabídkovou cenou 586.806 Kč za rok včetně DPH 

 2. uzavření smlouvy o poskytování servisních služeb vozidel Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje s firmou VEROLD Hradec Králové s.r.o. Bří.Štefanů 272, 
500 03 Hradec Králové, IČ 64824110 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytování servisních služeb vozidel Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje s firmou VEROLD Hradec Králové s.r.o. Bří. Štefanů 272, 
500 03 Hradec Králové, IČ 64824110 
termín: 31.01.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/1/72/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

03.02.2014 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 12. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje                                                                             
termín: 03.02.2014                                                                                                               

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

37 37 

USNESENÍ RK/1/73/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/32/1391/2012 ze dne 22.10. 2012 v části II. 
II.  p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  
 1. k rozhodování o objednávání víceprací u veřejných zakázek na stavební práce na 

silniční síti v majetku Královéhradeckého kraje v rozsahu do 600 tis. Kč bez DPH 
bez jednotlivého projednávání v Radě Královéhradeckého kraje a podepisováním 
dodatků ke smlouvám o dílo na vícepráce ve výše uvedeném předmětu  
a rozsahu a na méněpráce                                                         
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. schvalováním dodatků ke smlouvám o dílo, které se týkají změny termínu 
stavební akce - zkrácení, resp. prodloužení doby realizace stavby z důvodu na 
straně objednatele - bez změny ceny díla u zakázek na stavební práce na silniční 
síti v majetku Královéhradeckého kraje                                
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/1/74/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh na uzavření smlouvy budoucí o smlouvě kupní mezi Královéhradeckým krajem a 

Městem Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura, I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“ 

II.  d o p o r u č u j e  
 schválit smlouvu budoucí o smlouvě kupní mezi Královéhradeckým krajem a Městem 

Vrchlabí na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, 
I/14 Vrchlabí úsek Nerudova – Nádražní“ 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
 termín: 03.02.2014  

   

 

 
USNESENÍ RK/1/75/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na optimalizaci středního školství ve Dvoře Králové nad Labem 
II.  r  u  š  í   
    usnesení RK/38/1483/2013 ze dne 18. 11. 2013 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení 

Gymnázium, Dvůr Králové nad Labem, nám. Odboje 304 



 

Usnesení z 1. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 13.01.2014 
 

38 38 

s účinností od 1. 9. 2014: 

� zápis oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/61 Gymnázium (6leté - denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 180 žáků a v 1. ročníku 30 žáků  

� snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 
Gymnázium (4leté - denní forma vzdělávání) z 240 na 120 a v 1. ročníku z 60 
na 30 žáků   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 14.01.2014  

   

 

 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
 


